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Granskningsyttrande över Svalan 3 (Djäkneparkskolan), Östantill i 
Norrköpings kommun 
 

Naturskyddsföreningen i Norrköping yttrade sig över samrådshandlingarna i april 2023. Vi 

konstaterar att alla våra synpunkter inte har tagits upp i samrådsredogörelsen.  

 

För tydlighetens skull upprepar vi här de synpunkter som vi lämnade vid samrådet: 

Gällande plan för Djäkneparken, från 1959, anger att ytan utanför skolfastigheten ska vara Park. 

Parkering har lagts utanför park och skolfastighet. Vi anser att det ska fortsätta att vara så.  

Denna del av staden behöver mer parkyta, inte mindre. 

En större plan utomhus behövs invid en högstadieskola. Dessutom mindre planer för olika spel och 

lekar. 

Skolans behov av uteytor och miljöer av olika slag behöver studeras innan kommunen beslutar att 

bygga en sporthall i Djäkneparken. Man behöver också väga in kostnader och resursåtgång att 

bygga och driva en sporthall. Det är bättre för hälsan att vistas, leka och motionera utomhus. 

Friskolor i staden löser många gånger behovet av idrottslokaler genom att barnen tar sig till hallar 

av olika slag. Kommunala skolor borde kunna sköta idrottsundervisningen på samma sätt. Och 

skolans utemiljöer kan utnyttjas mer i gymnastik- och idrottsundervisningen. Anses trafikmiljöerna 

för farliga för barnen när de tar sig till idrottshallar får trafikmiljöerna förbättras. 

Park-, skolgårdar och spelplaner kan med fördel samutnyttjas av närboende. Men ytorna behöver 

planeras för slitaget. I närheten av Djäkneparken bor många barn och ungdomar. De behöver 

uteytor att vistas på. Det är bra för hälsan och integrationen. 

Invid skolan behövs bara några bilparkeringsplatser för rörelsehindrade. Övrigt parkeringsbehov 

kan lösas utanför parkområdet. Det finns god tillgång till kollektivtrafik i närheten av skolan. 

Eftersom idrottshallen (om den byggs) troligtvis blir hög, så vore det lämpligt att taket och övre 

delar av fasaden beläggs med solpaneler. Skolans övriga tak, som ligger lägre och därmed skuggas 

av höga träd i parken, är mer lämpliga att förses med gröna tak.  

För att stimulera fågellivet i Djäkneparken och skolområdet vill vi att att självförvaltande ytor 

planteras med inhemska risarter såsom blåbär, lingon och ljung. Gröna tak på husen är också bra 

för fågellivet och den biologiska mångfalden. 

Det är bra att skolområdet får parkeringsförbud. 

Det är positivt att en ökad grönremsa med plats för stora träd planeras söder om sporthallen. 

I kommunens samrådsredogörelse hänvisas till att en utredning genomförts och beslut fattats av 

Samhällsplaneringsnämnden att idrottshall ska planeras i Djäkneparken. Idrottshall i detta läge 

väger tyngre än innerstadens behov av grönytor. 
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Naturskyddsföreningen i Norrköping gör inte samma bedömning. Vi anser att skolans behov av 

idrottshall kan lösas på annat läge i närheten eller att befintliga idrottshallar i kommunen utnyttjas, 

liksom friskolorna i kommunen gör. 

Vi anser att det är viktigare att parker och grönområden bevaras. Dels för den biologiska 

mångfaldens skull. Dels för att alla i stadsdelen och kommunen ska ha tillgång till friytor för lek, 

motion och rekreation. Om parkytor bebyggs i innerstaden ökar behovet av transporter till friytor. 

Många människor och ungdomar med olika härkomst bor i närheten av Djäkneparken. Allmänt 

tillgängliga park-, lek- och idrottsytor är betydelsefulla för integration och trivsel i innerstaden.  

Naturskyddsföreningen skriver i samrådsyttrandet att en högstadieskola behöver en större plan 

utomhus och ett antal mindre. Vi skriver också att skolans behov av uteytor och miljöer av olika 

slag behöver studeras innan kommunen beslutar att bygga en sporthall i Djäkneparken. Dessa 

synpunkter kommenteras inte i samrådsredogörelsen. Vi vill påminna om att Plan- och bygglagen 5 

kap 17 § anger att kommunen ska redovisa de synpunkter som har framkommit under samrådet 

samt de kommentarer och förslag som kommunen har med anledning av synpunkterna.  

I samrådsredogörelsen hänvisas till att utomhusidrott ska bli möjlig på idrottshallens tak. 

Naturskyddsföreningen anser att det inte är lika kvalitativt att vistas på soliga tak. Det blir ofta för 

varmt på dessa ytor eftersom det är svårt att skapa skugga på taket. Takytor kan dessutom inte bli 

lika tillgängliga för allmänheten jämfört med ytor på marken.  

Vi skriver också i vårt samrådsyttrande att sporthallen (om den byggs) kan lämpligtvis förses med 

solpaneler på taket och att övriga tak på skolområden kan förses med gröna tak (med växtlighet på). 

Dessa synpunkter kommenteras inte heller i samrådsredogörelsen. 

Naturskyddsföreningen anser att parken och skolområdet ska planeras med växtlighet som 

stimulerar fågellivet. Kommunen svarar att detaljplanen inte har rådighet över vilka växter som ska 

planteras. Naturskyddsföreningen anser att frågan kan tas upp i planbeskrivningen, som ska 

beskriva intentionerna vid planens genomförande. 

Vi noterar med tillfredsställelse att endast parkeringar för rörelsehindrade får anläggas i kvarteret. 

Skolbarn och anställda hänvisas till att gå, cyla och åka kollektivt till skolan. De som åker bil får 

parkera utanför. 
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